Протокол № 6
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации

приоритетного проекта «Формирование современной городской среды»

на территории Мелиоративного сельского поселения

Место проведения: пос. Мелиоративный, ул. Петрозаводская, д. 22, администрация Мелиоративного сельского поселения
Дата проведения: 28  октября 2019 года
Время проведения: 14.00
Председательствовал:
	Анисимова Е.В.
	-
	Глава Мелиоративного сельского поселения, Председатель общественной комиссии

Присутствовали члены комиссии:

	Шипнягова  Н.Г.
	-
	Директор МОУ «Средняя школа №2 п. Мелиоративный»

	Петрушко Н.Н.
	-
	Директор МУ «Дом культуры п. Мелиоративный»

	Кувшинова  Г.В.
	-
	Председатель Совета Мелиоративного сельского поселения

	Свирида Т.А.
	-
	Депутат Совета Мелиоративного сельского поселения

	Левин С.В.
	-
	Директор ООО УК «Ваш выбор»

	Красильникова Л.Б.
	-
	Председатель Совета ветеранов Мелиоративного сельского поселения

Мамай О.А.                   -  Зам. Главы администрации Мелиоративного сельского
                                             поселения

	Рагиня Я.А.
	-
	Ведущий специалист администрации Мелиоративного сельского поселения

Приглашенные:

Повестка дня:
1. Об утверждении дизайн-проекта благоустройства общественной территории, подлежащей благоустройству в 2020 году.

 Докладывает: Анисимова Е.В., Глава Мелиоративного сельского поселения.

1. СЛУШАЛИ:
    Анисимову Е.В., Глава Мелиоративного сельского поселения – довела до сведения комиссии информацию, что администрация собирается принять участие в Программе поддержки местных инициатив  будут предложены следующие объекты, которые считаются  наиболее важными для поселка:

1.
Благоустройство общественной территории «Памятный знак по ул. Строительной у детского сада»;

2.
 Ремонт спортивной площадки (каток).
  В случае если выберут первый проект Благоустройство общественной территории «Памятный знак по ул. Строительной у детского сада», то администрация продолжит благоустраивать на недостающие денежные средства данную общественную территорию по комфортной городской среде.
   24 октября 2019 года на заседании общественной комиссии общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» на территории Мелиоративного сельского поселения, так как в адрес администрацию не поступило ни одной заявке от собственников МКД по благоустройству дворовых территорий, было рекомендовано подготовить проектно-сметную документацию по благоустройству общественной территории «Памятный знак по ул. Строительной у детского сада», подлежащей благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Мелиоративного сельского поселения» в 2020 году. Администрация подготовила сметную документацию и дизайн-проект «Благоустройство общественной территории «Памятный знак по ул. Строительной у детского сада»».
     В рамках комфортной городской среды по благоустройству общественной территории «Памятный знак по ул. Строительной у детского сада» будут проведены следующие работы:

· Обновление цветников;

· посадка кустарников;

· обновление фундамента памятного знака;

· прокладка дорожек из брусчатки.
РЕШИЛИ:

1. Утвердить на общественной территории «Памятный знак по ул. Строительной у детского сада»» благоустраиваемой в 2020 году следующий перечень работ:
· Обновление цветников;

· посадка кустарников;

· обновление фундамента памятного знака;

· прокладка дорожек из брусчатки.

2. Утвердить дизайн-проект по благоустройству общественной территории «Памятный знак по ул. Строительной у детского сада».

Голосовали: «за» - 9, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Председательствующий

       Е.В. Анисимова

Секретарь общественной комиссии

       О.А.Мамай

Дизайн-проект по благоустройству общественной территории

«Памятный знак по ул. Строительной  у детского сада»

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

Перечень работ по благоустройству общественной территории

«Памятный знак по ул. Строительной  у детского сада»

· Обновление цветников;

· посадка кустарников;

· обновление фундамента памятного знака;

· прокладка дорожек из брусчатки.